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Të dhëna identifikuese 
 
 

- Emri           Ridvana Ruci   Person Fizik 
 

- NIPT                   L 23220801 U 
 

- Adresa                Rr. Kajo Karafili, Pall Bimbashi,  Tirane 
- Regjistruar                             20.08.2012 

 

Të dhëna të tjera 
- Monedha    LEK 

 
- Rrumbullakimi _________ 

 
- Periudha Kontabël 

Nga 01.01.2013   Deri 31.12.2013 
 

- Data e plotësimit të PF  05.02.2014 
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AKTIVET 
 

 
K

o
A

n
31 Dhjetor  2013 31 Dhjetor 2012

I AAktive Afatshkurtra 1,021,107                                             50,681                                                  

1A/1 Mjetet Monetare 449,684                                                8,058                                                    

2A/2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim -                                                         -                                                         

a)A/a  Derivatet -                                                         -                                                         

Totali  2 -                                                        -                                                        

3A/3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 571,423                                                42,623                                                  

a)A/3/a  Llogari kerkesa te arketueshme 290,780                                                -                                                         

b)A/3/b  Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 3,000                                                     42,623                                                  

c)A/3/c  Instrumente te tjera borxhi 277,643                                                -                                                         

Totali  3 571,423                                               42,623                                                 

4B Inventari -                                                         -                                                         

a)B/a  Lendet e para -                                                         -                                                         

b)B/b  Prodhimi ne proces

c)B/c  Produkte te gatshme

d)B/d  Mallra per rishitje

e)B/e  Parapagesat per furnizime

Totali  4 -                                                        -                                                        

Total i Aktiveve Afatshkurtra 1,021,107                                            50,681                                                 

II CAktive Afatgjata 424,869                                                533,476                                                

Aktive Afatgjata Materiale 424,869                                                533,476                                                

a)D/a Toka -                                                         -                                                         

b)D/b Ndertesa (neto) Ndertime ne Proces -                                                         -                                                         

c)D/c Makineri dhe pajisje (neto) 85,054                                                  106,318                                                

ç)D/ç Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 339,815                                                427,158                                                

Totali  2 424,869                                               533,476                                               

6E/6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata 424,869                                               533,476                                               

TOTALI AKTIVEVE 1,445,976                                             584,157                                                

Viti UshtrimorNr.

 Ref.
             A K T I V E T

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ridvana Ruci 
Person Fizik 

“Ridvana Ruci”Person Fizik 

 

 

 

DETYRIMET DHE KAPITALI 
 
 

31 Dhjetor  2013 31 Dhjetor 2012

I Pasivet  Afatshkurta 224,231                                         590,467                                          

1 Huamarrjet -                                                  -                                                   

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra -                                                  -                                                   

Totali  2 -                                                 -                                                  

2 Detyrimet Tregtare 224,231                                         590,467                                          

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve

b) Te pagueshme ndaj punonjesve 11,631                                           

c) Detyrimet tatimore 212,600                                         16,468                                            

ç) Parapagimet e arketueshme 573,999                                          

Totali   3 224,231                                        590,467                                         

Pasive  Totale  Afatshkurtra 224,231                                         590,467                                          

II Pasivet  Afatgjata -                                                  -                                                   

1 Huate afatgjata -                                                  -                                                   

a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Pasive Totale Afatgjata -                                                  -                                                   

Pasive  Totale 224,231                                         590,467                                          

III Kapitali 1,221,745                                      6,310-                                               

1 Kapitali i Pronarit -                                                  -                                                   

9 Fitimi (humbje) e vitit financiar . -                                                   

10 Terheqjet e Pronarit 1,221,745                                      (6,310)                                             

Totali i Kapitalit 1,221,745                                      (6,310)                                             

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 1,445,976                                      584,157                                          

Nr. 

Ref.
PASIVET  DHE  KAPITALI

Viti Ushtrimor
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PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës) 

 
 

31 Dhjetor  2013 31 Dhjetor 2012

I L/1TE  ARDHURAT 2,770,681                                        205,185                                 

1         L/2Shitjet neto 2,770,681                                        205,185                                 

2         L/3Të ardhura të tjera -                                                    -                                         

II L/1SHPENZIMET 1,410,625-                                        211,495-                                 

1         L/5Shpenzimet per materiale (526,640)                                          (60,025)                                 

*Inventari ne Celje -                                                    

*Shpenzime per mallrat (526,640)                                          (60,025)                                 

*Inventari ne fund te vitit

2         L/6Shpenzime Personeli (290,154)                                          (103,369)                               

L/7* Shpenzimet Pagat (223,195)                                          (79,513)                                 

*Shpenzime Sigurimet shoq.e.shend (66,959)                                            (23,856)                                 

*Shpenzime per Honorare -                                                    -                                         

3         L/b Amortizimet dhe zhvlerësimet (108,607)                                          -                                         

4         L/c Shpenzime të tjera (485,344)                                          (22,036)                                 

5         M/3 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 119                                                   (26,065)                                 

A Fitimi (humbja) para tatimit (I- II) 1,360,056                                       (6,310)                                   

6         Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (138,312)                                          

15       Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,221,745                                        (6,310)                                    

B

Nr. 

Ref.
Pershkrimi

Viti Ushtrimor
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 
(Metoda direkte) 

 
 

K

o
A

n
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

I

1 Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit 1,237,285                                        (14,644)                                 

a) Parate e arkëtuara nga klientët 2,921,555                                         205,185                                 

b) Parate e paguara ndaj furnitorëve, punonjësve dhe taksa të # (1,646,270)                                        (211,495)                               

c) Parate e ardhura nga veprimtaritë

d) Interesi i paguar 

e) Tatim mbi fitimin i paguar (38,000)                                             (8,334)                                    

MM neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit 1,237,285                                        (14,644)                                 

2 Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese -                                                     -                                         

a) Blerja e aktiveve afatgjata materiale -                                                     

b) Të ardhurat nga shitja e pajisjeve -                                                    

c) Interesi i arkëtuar -                                                     -                                         

MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese -                                                    -                                        

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (795,660)                                          22,702                                  

a) Të ardhura nga huamarrje afatgjata (795,660)                                           22,702                                   

MM neto e përdorur në veprimtaritë financiare (795,660)                                          22,702                                  

4 Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 441,625                                            8,058                                     

5 Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 8,058                                                 -                                         

6 Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 449,683                                            8,058                                     

449,683                                            8,058                                     

Nr. 

Ref.
Fluksi Monetar

Viti Ushtrimor
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SHENIME SHPJEGUESE 
 

Mikronjesia  EKONOMIKE  “Ridvana Ruci” Person Fizik i ka ndertuar Pasqyrat Financiare për vitin 2013 në 
bazë të Standardeve Kombëtare të Kontabilitetit dhe përkatësisht në mbështetje të plotë të SKK 15, 
Mikronjesia i ndërton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK në bazë të Ligjit nr. 9228, datë 29.04.2004 
“Për Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e 
zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen  e aktiveve,per njohjen e detyrimeve, njohjen e 
te drejtave, njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate 
pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet  informacionit: si Parimi i te drejtave dhe 
detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise 
ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane 
ato qe e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore 
qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2013 jane : Kuptueshmeria,  
Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria, Parimi i Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se 
permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i plotesise. 
Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria . 

 

Përmbledhje e politikave kontabël 
 

       Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare 
 

Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me ligjin shqiptar “ Për kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare “ dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit. Ato janë përgatitur mbi bazën e parimit të 
kostos historike duke e kombinuar me elemente të metodave të tjera dhe parimit të të drejtave të 
konstatuara. Ato paraqiten në monedhën vendase, Lekë Shqiptar (lekë). 
 

Standartet Kombëtare të Kontabilitetit zbatohen sipas kërkesave të SNK-ve, është bërë në mënyrë 
perspektive 
 

Në paraqitjen e pasqyrave financiare të vitit 2013 është zbatuar formati i SKK-2.  
 

Parimet kontabile më domethënëse që janë përdorur nga shoqëria, janë si më poshtë: 
 

Njohja e të ardhurave dhe shpenzimeve  
Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara.Të ardhurat nga shitja e 
mallrave dhe produkteve njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha rreziqet dhe përfitimet,maten me 
besueshmëri dhe ka siguri të mjaftueshme në marrjen e përfitimeve.Të ardhurat nga kryerja e shërbimeve 
njihen në varësi të fazës në të cilën ndodhet kryerja e shërbimit në datën e bilancit dhe të ardhurat  dhe 
shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogaritet me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me 
vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose 
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atëherë kur ato sigurohen prej të tretëve dhe në të njëjtin ushtrim 
kontabël me të ardhurat e lidhura. 
 

 
Monedhat e huaja 
Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lek, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës në datën e 
kryerjes së transaksionit. Në cdo datë bilanci, zërat monetarë të bilancit të shprehur nëmonedhë të huaj 
rivlerësohen me kursin zyrtar të këmbimit në datën e bilancit. Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë  
 
të huaj maten në termat e kostos historike dhe nuk rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga 
ndryshimi I kurseve të këmbimit njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.  
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Kurset e këmbimit të përdorura nga shoqëria për monedhat e huaja më kryesore më 31.12.2013:  
 
 

        

Monedha Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi 

        

Euro 140.2 139.59 0.61 

USD 101.86 105.85 -3.99 

GBP 168.39 171.18 -2.79 

CAD 95.7 106.37 -10.67 

 

 

Tatimin mbi fitimin 
Shpenzimi për tatimin mbi fitimin përfaqëson shumën e tatimit per tu paguar për vitin ushtrimor. Tatim 
fitimi I pagueshëm për vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshëm I cili ndryshon nga fitimi tregëtar që 
raportohet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura 
sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin për ushtrimin 2013  është 10 % . 
 

Kerkesat per t’u arketuar  
Kerkesat per t’u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t’u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t’u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e 
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te 
realizueshme. 
 
Pasivet financiare  
Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per 
t’u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e 
pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe 
pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme. 
 
Aktivet  Afatgjata Materiale 
Aktivet afatgjata materiale ( AAM-të ) bazohen në modelin e kostos. Në bilanc, një element I AAM-së 
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Nëse 
vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat I rivlerësimit, kjo rritje kreditohet drejtpërdrejt 
në kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”. Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material  
 
zvogëlohet, si rezultat I rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve. Amortizimi është llogaritur mbi bazën e metodës lineare për ndërtesat dhe mbi bazën e 
vlerës së mbetur për pjesën tjetër të aktiveve të qëndrueshme. Normat e përdorura janë në ndërtesa 5% të 
vlerës mbetur dhe për aktivet e tjera 20%  dhe 25% të vlerës së mbetur.  
 
Gjendjet e inventarët  
Vlerësimi në hyrje i inventarëve bëhet me cmimet e blerjes dhe në rastet kur është e aplikueshme u 
shtohen kostot e shkaktuara për të sjellë inventarët në kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit në 
pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve të fundit  të ushtrimit që nga drejtimi është cmuar si 
vlera neto e realizueshme. 
 

AKTIVET 
Bilanci Kontabël nis me Zeri I.1. Aktive monetare të cilat arrijnë në fund të vitit vlerën 449,684 leke. Zëri  I.3. 
(i) paraqet vleren e Kerkesave te arketueshme nga klientet per 290,780 leke,Zeri I.3. (ii)Kerkesa te tjera te 
Arketueshme  per 3,000 leke, Instrumenta te tjera borxhi 277,642.96 leke paraqet vleren e tatim fitimit te 
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Vendim Nr 1 

I Personit Fizik 

Dt. 27 Qershor 2014 

 
 
 

 

Sot me 27 Qershor 2014 ora 10 00, ne seline e Shoqerise znj.Ridvana Ruci, personi fizik vendosi: 

 

Fitimi Neto/(Humbja), mbas tatimit te thjeshtuar te fitimit per vitin ushtrimor 2013, per vleren 1 221 

745,00 leke ta perdore per nevojat e veta. 

 

U mbajt ky procesverbal i cili nenshkruhet nga personi fizik. 
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